PRESS RELEASE

令和元年 11月 13日

市政記者各位

福岡市美術館

福岡市制施行 130周年・開館 40周年を記念し，福岡市美術館に設置する大型屋外彫刻作品のデ

ザインが決定しましたので，お知らせいたします。設置は令和２年５～６月頃を予定しています。

                 ・作品名：「Wind Sculpture（SG）Ⅱ」

（「ウィンド・スカルプチャー（エスジー）・ツー」）

・作 家：インカ・ショニバレＣＢＥ

・大きさ：７ｍ(高さ)×2.5ｍ(幅)×２ｍ(奥行)

福岡市美術館が所蔵する布の柄をベースにデザインされ

風を受け，はためく船の帆をモチーフに交流や多様性を表

現しています。

その姿は古くから，交流により発展し，多様性を受け入

れながら，成長してきた福岡市が次のステージへ向けて前

進するイメージと重なり，美術館のシンボルとしてはもと

より福岡市の新たな顔としてふさわしいものです。

福岡市制施行 130 周年・開館 40 周年記念

【問い合わせ先】
経済観光文化局 美術館運営部 （担当：事業管理課長古賀，学芸課長岩永）

問合せ：092-714-6109（事業管理課長），092-714-6053（学芸課長）

作品について

福岡市美術館の大型屋外彫刻作品のデザイン決定

（設置イメージ） （完成したデザイン）